Estado do Rio de Janeiro
   Prefeitura Municipal de Angra dos Reis
   Secretaria de Saúde Angra dos Reis

                 Secretaria Executiva de Saúde

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0007- 2024-A
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2022033218

   No dia 09 (nove ) do mês de Fevereiro  de 2024, o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ sob o nº 29.172.467/0001-09, com sede na Prefeitura Municipal de Angra dos Reis e domicílio na
PRAÇA NILO PEÇANHA Nº 186, Centro, nesta cidade, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, com endereço na Rua
Almirante  Machado  Portela  -  sala  201,  Nº  85,  BAIRRO:  BALNEÁRIO,  ANGRA DOS REIS -  RJ,  neste  ato  representado  pelo
Secretário de Saúde,  RODRIGO CARDOSO RAMOS, nos termos da Lei Federal  nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal nº 10.024,
de 20/01/2016, Decreto Municipal nº 9.829, de 11/09/2015, pelo Capítulo V, Seção Única, da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, Lei
Federal nº 12.846, de 01/08/2013, com aplicação subsidiária da Lei Federal  nº 8.666, de 21/06/1993 e, demais normas legais aplicáveis,
em face da classificação da proposta apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 0070/2023, RESOLVE registrar os preços
ofertados pelo fornecedor beneficiário CRUZEL COMERCIAL LTDA  ,sediada na RUA MARINO FÉLIX, nº256-CASA VERDE -
SÃO  PAULO-SP,CEP  02.515-030 ,inscrito  no  CNPJ  nº19.877.178/0001-43,  Tel:(11)2768-4688  (11)2305-0993  e  e-
mail:cruzel@cruzel.com.br      neste  ato  representado  pelo  Sr.(o)  ANDRE  PEREIRA DA CRUZ, portador  da  Carteira  de
Identidade nº 50.941.168 SSP-SP e CPF nº 004.610.203-51.

Item Descrição Unid
Quantidade

Valor
Unit. Marca

Órgão
Gerencia

dor

Total
registrada

e limite
por

adesão

Limite
decorrente

de
adesões

01

Kit  de  monofilamento  para  teste  de

sensibilidade. Composto por um conjunto de

06 monofilamentos de variadas espessuras,

que  permite  detectar  o  risco  de  lesões  e

ulcerações  nas  mãos  e  pés,  prevenindo

danos físicos irreversíveis e até amputações

de  membros,  em  casos  de  neuropatias

diabéticas,  hansênica,  tóxica  e  alcoólica,

além  de  proporcionar  o  monitoramento  da

evolução  de  comprometimentos  neurais.

Bastante utilizado para avaliar a sensibilidade

em  casos  de  hanseníase  e  neuropatia

diabética.

UNID 800 800
4000 R$

238,00

SORRI
BAURU

  Constitui anexo do presente instrumento a ata de realização da sessão pública, que conterá as informações dos licitantes
que aceitarem cotar os bens ou serviços pelos preços acima, ora registrados, nos termos do inciso II, §1º e §4º do art. 11 do
Decreto 9.829/2015, para Formação do Cadastro de Reserva.

  O Edital do Pregão Eletrônico  nº 0070/2023 e seus Anexos no Processo Administrativo nº 2022033218 integram esta
Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

      O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Angra dos Reis e pelo
Fornecedor Beneficiário.

Município De Angra Dos Reis

--------------------------------------------------------
 Rodrigo Cardoso Ramos

  Secretário De Saúde

Cruzel Comercial Ltda

-------------------------------------------------------
Andre Pereira Da Cruz

Representante

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Avenida Almirante  Machado Portela, 85 – Balneário

Angra dos Reis

Página 1 de 1

mailto:cruzel@cruzel.com.br

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XX N° 1844 ' 16 de fevereiro de 2024

Proc. __________

O Conselho Municipal de Contribuintes do Município de An- instalação do CRAS - Centro. Folha ri0 _________

gra dos Reis, previsto nos arrigos 259 a 261 do Código ii-ihurário RohncaL_

Municipal. torna pública a pauta de julgamento da sessão plenário PRAZO: A prorrogação do prazo será por mais 12 (doze) meses,

do dia 2 1/02/2024, em cumprimento aos artigos 4, 4° 42 do rendo inicio em 11/02/2024 e término em 10/02/2025.

Decreto Municipal n° 12.969 de 29 de março de 2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Na forma do art. 65, § 2', mci-

CONSELHO MUNICIPAL DE CONTRIBUINTES so II, da Lei n° 8.666/93

PAUTA DE JULGAMENTO N°003 /2024

AUTORIZACÁO: Solicitado através da comunicação interna n.°

014/2024/SDSP.DEADM, datado de 03/01/2024, devidamente

autorizada pela Secretária de Desenvolvimento Social e Promoção

da Cidadan ïa, consran te nos autos do Processo Administrativo

2018024034.

Sessão plenária de: 21/02/2024

Horário: 10h

Recorrenre: Fundação F.lerronuckar de Assistência Médica- FEAM

Representante Legal: Nelson \Vilians Fratoni Rodrigues e Clarice

Lopes de Paula

Processo n° 2023020861

Recurso: Ofício

local: Sala do Conselho de Contribuintes

LF.ANDRO PEREIRA POYARES

PRESIDENTE

FABIANA t'EREIRA CHAVES DE SOUZA

SECREIÁRtA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

ARTIGO 61. PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI No 8.664193

PARTES: MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS e MARCOS

ANTÔNIO NÓBREGA RIOS, REGINA MARIA NÓBREGA

RIOS, VWLAN TRISTÃO RIOS, VITOR TRIs'rÃO RIOS &

MÁRCIA REGINA GUIMARÂES TRISTÃO RIOS

TERMO ADITIVO N.° 005 AO CONTRATO DE LOCAÇÃO

N.° 015/2019

DESPESAS: As despesas referentes ao presente termo correrão por

conta do PT: 26.2601.08.244.0134.2247; ED: 33903615; Ficha

e° 20241553 & Fonte de Recurso: 16600000, sendo emitidas as

Notas de Empenho n° 91/2024, dc 18/01/2024, no "alor de R$

2758,83 (dois mil, setecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e três

centavos), 92/2024 de 18/01/2024 no valor de R$ 6.897,17 (seis

mil, oitocentos e noventa e sete reais e dezessete centavos), 93/2024

de 18/01/2024 no valor de R$ 6.897,17 (seis mil, oitocentos e no-

venta e sete reais e dezessete centavos), 94/2024 de 18/01/2024 no

valor de R$ 16.553,17 (dezesseis mil, quinhentos e cinquenta e três

reais e dezessete centavos) & 95/2024 de 18/01/2024 no valor de

R$ 16.553,17 (dezesseis mil, quinhentos e cinquenta e três reais e

dezessete centavos), correspondentes ao exercício vigente.

VALOR MENSAL: R$ 4.655,88 (quatro mil, seiscentos e cin-

quenta e cinco reais e oitenta e oito centavos).

VALOR GLOBAL (12 MESES): RS 55.870,56 (cinquenta e cin-

co mil, oitocentos e setenta reais e cinquenta e seis centavos)

DATA DA ASSINATURA DO TERMO: 09/02/2024

OBjETO: Prorrogação de prazo do Contrato de Locação n° THAÍSA CARNEIRO BEDÊ

015/2019, relativo a locação do imóvel situado à Avenida Júlio SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

César de Noronha o' 122, Centro - Angra dos Reis, Destinado à E PROMOÇAO DA CIDADANIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0007- 2024-A

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2022033218

No diafl9 (nove) do mês de Fevereiro de 2024,o MUNICÍPIO DEANC;RA DOS REIS, pessoa jurídica de direito público interno, inscri-

to no CNP] sob o n° 29.172.461/000109, com sede na Prefeitura Municipal de Angra dos Reis e domicílio na Praça Nilo Peçanha n° 186,

Centro, nesta cidade, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, com endereço na Rua Almirante Machadt, Portela - sala 201, n°BS,

Bairro: Balneário, Angra dos Reis - RJ, neste ato representado pelo Secretário de Saúde, RODRIGO CARDOSO RAMOS, nos termos da

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XX " N° 1844 " 16 de fevereiro de 2024

Proc.

Fofl.a nG

Lei Federal n° 10.520, de 17/07/2002. Decreto Municipal n° 10.024, de 20/01/2016, 5, pelo

Cap!ruloV. Seção Única, daLei Complemenrarn° 123, de 14/12/2006, Lei Federal n°12.846, dcül/08/2013, com aplicaçãosuhsidiária

da Lei Federal n° 8.666. de 21/06/1993 e, demais normas legais aplicáveis. em face da classificação cia proposta apresentada 110 I'REGÃO

ELE .RÕNICO N°0070/2023, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário CRUZEL COMERCIAL UrDA,-

scdiada na RUA MARINO FÉUX, n°256-CASA VERDE -SÃO PAULO-SRCEP 02.515-030,inscriro no CNPJ n°19.S'7.178/000l-43,

IH:(l 1)2768-4688 (1112305-0993 e e-naail:cruzelQPcruzel.eonx.br neste ato representado pelo Sr.(o) ANDRE PEREIRA DA CRUZ, por-

tador da Carreina dc Identidade n° 50.941.168 SSP-SP e CPF n°004.úlO.203- 51.

Quantidade

Deacricão Uniel - Total registrada Limite Valor Unit. Marca
Urgao

lumet por decorrente de
Gerenciador - - adcsao adesoes

(

Kit de juonofilaniento para es 'e de
sensibilidade. Composto por si til C0fll 01110

de 06 moisofilanientos de variadas espessuras,

que pernil te detectar o risco de lesões

silce raÇões ias snos e ps)s, prevenindo danos SORRI
luscos lrteveeslvcls e ateampuiaçoes de tINTO 800 801) s000 RS 238.00 BAURtI
membros, coa casos dc ness ropatias dsabct,cas,

bansénica, tóxica e alcoólica ,a Fio de

Pt0ll orcislisar o monhlorameni o da evo1uç30

de comproiuetiilsenros neurais. Bastante

utilizado sara aval lar a sensilsil idade em casos de

-

Constitui anexo do presente instrumento a ata de realização da sessão pública, que conterá as informações dos licitantes que aceitarem corar

os bens ou serviços pelos preços acima, ora registrados. nos termos do inciso li, §10 e §4° do art. II do Decreto 9.829/2015, para Foi-nxação

do Cadastro de Reserva.

O Edital do Pregão Eletrônico n° 0070/2023 e seus Anexos no l'rocesso Administrativo n" 2022033218 integram esta Ata de Registro de

Preços, independentemente de transcrição.

O prazo de validade improrrogável da Ara de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.

A prcscnteAta, após lida e achada conforme, é assinada pelo representantelegal do Município deAngra dos Reis e pclo Fornecedor Beneficiário.

\IUNICII'R) DE ANGRA 0(5 REiS

RODRIGO CARDOSO RAMOS

SECREIÁRI() DE SACIDE

CROZEt, COMERCIAL UDA

ANDRE PEREIRA DA CRUZ

REPRESEN'FÀN'I'E

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No 0007- 2024-13

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2,Q22,Q3I 218

No dia 09 (nove) do mês de Fevereiro de 2024, o MUNI( ÍPIO DE ANGRA DOS REIS, pessoa juridica de direito público interno, inscri-

to no CNPJ sob o n° 29.I72,467/0001-09, com sede na Prefeitura Municipal de Angra dos Reis e domicílio na Praça Nilo Peçanha n° 186,

Centro, nesta cidade, por i ntermédica da Secretaria Municipal de Saúde, com endereço tia Rua Alni iran te Machado laortela - sala 21)1, n° 85,

Bairro: Balneário, Angra dos Reis - Rj, neste ato representado pelo Secretário de Saúde, RODRIGO CARDOSO RAMOS, nos termos da